[image: image1.bmp]
[image: image2.png]Prefeitura de
ama

Trabalhando pra valer.

[image: image3.png]

PORTARIA SEDUC/125/2019 – de 27 de setembro de 2019
A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo Decreto Municipal 13 de 02 de janeiro de 2017.

 CONSIDERANDO o disposto no Art. 28 da Lei Complementar n° 15 de 30 de dezembro de 1997, que institui concessão de gratificação de função;
RESOLVE:
EXONERAR o servidor ROGÉRIO FIGUEIREDO DE SOUZA, do cargo comissionado de Diretor Escolar, do Complexo Educacional e Esportivo de Excelência e Qualidade de Ensino Prof. Darcy Ribeiro, com efeito a contar de 27 de setembro de 2019.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Gabinete da Secretária, 27 de setembro de 2019.
Lúcia Fernanda Domingues Ferreira Pinto

Secretária Municipal de Educação

Matrícula 008102

www.araruama.rj.gov.br    dpseduc@gmail.com